
strana 1 (celkem 2) 
 

 

DODATEK č. 1    
SMLOUVY O DÍLO 

 ID č. 155734 

uzavřené dne 6. 6. 2022 (ID č. 154153) § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci 

„Gymnázium a SG Nové Město na Moravě – Oprava soklu“ 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:   Kraj Vysočina 

se sídlem:  Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01 
zastoupený:  Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
zástupce pro věci smluvní:  Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek 
k podpisu smlouvy pověřen:  Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
zástupce pro věci technické:  Ing. Pavel Novotný, Ing. Jan Kalina, odbor majetkový 
 KrÚ Kraje Vysočina 
Tel:  +420 564602221, +420 564602121 
IČO:  708 90 749 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  123-6403810267/0100 

 

 

Zhotovitel:   STAREDO s.r.o. 

se sídlem:   Maršovská 710, 592 31 Nové Město na Moravě 

zastoupený:   Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti 

zástupce pro věci smluvní:  Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti 

zástupce pro věci technické:  Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti 

osoba pověřená vedením stavby:  Ing. Vladimír Ostatek 

tel./fax:   724 143 323 

IČO:   282 70 495 

DIČ:   CZ28270495 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   43-1583790247/0100 

zápis v obchodním rejstříku:  KS v Brně, oddíl C, vložka 57672 

 

V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy, je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a 
bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti 
dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 
 
II. Předmět dodatku  
 

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 6. 6. 2022 ID č. 154153 (dále jen 

„smlouva“) je změna předmětu díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních 

prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a 

jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto 

posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.  



strana 2 (celkem 2) 
 

 

Smluvní strany se proto s odvoláním na ustanovení odst. 2.6 smlouvy dohodly na uzavření 

Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 

 

1) Bod 4.2. Článku 4 - Cena za dílo výše uvedené smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje 
se novým textem, který zní: 
„4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto: 

Cena díla celkem bez DPH činí:  1 377 559,54 Kč 

DPH 21 %:  289 287,50 Kč 

Cena díla celkem s DPH činí:   1 666 847,04 Kč 

slovy: milion šest set šedesát šest tisíc osm set čtyřicet sedm korun českých a 4 hal 

   

Rekapitulace ceny: 

Cena díla před uzavřením Dodatku č. 1: 

Cena díla bez DPH: 1 251 000,00 Kč 

DPH 21%:  262 710,00 Kč 

Cena díla celkem s DPH činí: 1 513 710,00 Kč 

 
Vícepráce bez DPH   126 559,54 Kč“ 

III. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě 

strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1 

a souhlasí s ním.  

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a splnění této 

povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na 

vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy 

byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací) 
 
Nové Město na Moravě Jihlava   
Za zhotovitele Za objednatele 
 
 
 
 

............................................................................ ............................................ 
Ing. Zdeněk Kutra Mgr. Karel Janoušek 
jednatel společnosti člen rady kraje  



Stavba: 062-20 ZR

Objednatel: IČO: 70890749

DIČ: CZ70890749

586 01

Zhotovitel: IČO: 28270495

DIČ: CZ28270495

59231
Vypracoval: Ostatek

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

126 559,54

153 137,04

126 559,54

0,00

Ing. Zdeněk Kutra 

Maršovská 710

Nové Město na Moravě

Kraj Vysočina

Žižkova 1882/57

Jihlava

Položkový rozpočet stavby

26 577,50

0,00

5 190,00

26 800,01

Gymnázium a SG Nové Město na Moravě oprava soklu

STAREDO s.r.o.

Celkem

94 569,53

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

1 0,00 126 559,54 26 577,51 153 137,05 100

01 0,00 31 300,01 6 573,00 37 873,01 25

02 0,00 62 648,74 13 156,24 75 804,98 50

03 0,00 32 610,79 6 848,27 39 459,06 26

0,00 126 559,54 26 577,51 153 137,05 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 4 389,48 3

62 HSV 74 748,92 59

94 HSV 3 211,02 3

96 HSV 9 160,48 7

99 HSV 659,10 1

766 PSV 4 500,00 4

783 PSV 690,00 1

M21 MON 8 608,00 7

M46 MON 708,00 1

M65 MON 17 484,01 14

D96 PSU 2 400,53 2

Cena celkem 126 559,54 100

Elektroinstalace a veřejné osvětlení

Přesuny suti a vybouraných hmot

Staveništní přesun hmot

Konstrukce truhlářské

Nátěry

Elektromontáže

Zemní práce při montážích

Celkem za stavbu

Svislé a kompletní konstrukce

Úpravy povrchů vnější

Lešení a stavební výtahy

Bourání konstrukcí

Stavební část

Elektroinstalace - hromosvod , 
elektrozámek na dveře 
Vyrovnání zdiva , tloušťka sanační 
omítky, nové bombáto
Nová omítka pilíře u vstupu do 
gymnázia

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 062-20 ZR

O: 1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 766 Konstrukce truhlářské 4 500,00

1 766 R D+M elektromechnického zámku s panikovou funkcí soubor 1,00000 4 500,00 4 500,00

Díl: M21 Elektromontáže 8 608,00
2 210220022 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm včetně 

drátu FeZn 10 mm
m 16,00000 150,50 2 408,00

3 210220302 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ 
včetně dodávky svorky SR 2b Fe pro pásek 30x4 mm

kus 16,00000 218,00 3 488,00

4 210220302 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ 
včetně dodávky svorky SR 3a Fe

kus 12,00000 226,00 2 712,00

Díl: M46 Zemní práce při montážích 708,00
5 460120013 Zásyp jam ručně v hornině třídy 3 m3 4,00000 177,00 708,00

zásyp zemnící pásky : 4 4,00000

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení 17 484,01
6 650111141 Uložení uzem. pásku v zemi do 120 mm2 včetně dodávky 

pásku FeZn 30 x 4 mm
m 145,09550 120,50 17 484,01

Začátek provozního součtu

  17,8+31,1+10+31,1+24,65+1,8+15,455 131,90500

Konec provozního součtu

131,905*1,1 145,09550

Položkový rozpočet 

Gymnázium a SG Nové Město na Moravě oprava soklu

Stavební část

Elektroinstalace - hromosvod , elektrozámek na dveře 

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 062-20 ZR

O: 1

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 389,48

1 319202321 Vyrovnání povrchu zdiva přizděním do tl. 8 cm m2 10,68000 411,00 4 389,48

17,8*0,6 10,68000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 51 948,81
2 627452145 Spárování maltou MCs mezi prefabrikovanými dílci 

spárovací maltou Cemix 331
m 152,33400 26,10 3 975,92

pískovcové desky : (41,695-1,3)/0,5*0,6 48,47400

(71-2,3)/0,5*0,6 82,44000

17,85/0,5*0,6 21,42000

3 601014194 Kontaktní nátěr pod silikonové omítky Salith m2 19,42073 105,00 2 039,18

4 602014144 Štuk vnitřní i vnější Salith MHF PII ručně m2 19,42073 150,00 2 913,11

vodorovný prvek - bombátko  30% : 18,79425*0,3*-1 -5,63828

vodor. relief - bombátko : 
(24,65+9,35+1+17,55+1,6+4,2)*0,2

11,67000

(4,2+1,6+17,55+1+9,35)*0,2 6,74000

17,8*0,2 3,56000

15,445*0,2 3,08900

5 62 R Příplatek za 1 cm tl. sanační omítky m2 75,17700 300,00 22 553,10

otlučená omítka : (24,65+9,35+1+17,55+1,6+4,2)*0,6 35,01000

(4,2+1,6+17,55+1+9,35)*0,6 20,22000

17,8*0,6 10,68000

15,445*0,6 9,26700

6 62 R položka Zhotovení nového bombáta bm 13,64500 1 500,00 20 467,50

Díl: 96 Bourání konstrukcí 4 006,24
7 967031741 Přisekání plošné zdiva cihelného na MC tl. 5 cm m2 10,68000 283,00 3 022,44

17,8*0,6 10,68000

8 967032975 Odsekání plošných fasádních prvků předsaz. nad 8cm m2 2,72900 360,50 983,80

bombátu od bočních dveří : (15,445-1,8)*0,2 2,72900

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 424,49
9 998223011 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 1,69797 250,00 424,49

Díl: 783 Nátěry 690,00
10 783801812 Odstranění nátěrů z omítek stěn, oškrabáním m2 22,33000 30,90 690,00

vodor. relief - bombátko : 
(24,65+9,35+1+17,55+1,6+4,2)*0,2

11,67000

(4,2+1,6+17,55+1+9,35)*0,2 6,74000

17,8*0,2 3,56000

15,445*0,2 3,08900

odpočet nové bombáto : -13,645*0,2 -2,72900

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 189,72
11 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 9,82560 15,00 147,38

12 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,95256 300,00 285,77

13 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 3,93024 30,00 117,91

14 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t 0,98256 350,00 343,90

15 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,47378 200,00 294,76

Položkový rozpočet 

Gymnázium a SG Nové Město na Moravě oprava soklu

Stavební část

Vyrovnání zdiva , tloušťka sanační omítky, nové bombáto

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 062-20 ZR

O: 1

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 22 800,11

1 613473115 Příplatek za zabudované rohovníky, sloupy a pilíře m 16,80000 132,50 2 226,00

4,2*4 16,80000

2 613481111 Potažení pilířů pletivem rabicovým s vypnutím m2 8,73600 188,00 1 642,37

4,2*0,52*4 8,73600

3 623421144 Omítka vnější sloupů, s pl.rovnými, štuková sl. 5 m2 7,07200 1 127,00 7 970,14

(4,2-0,8)*0,52*4 7,07200

4 62 R1 Omítka sanační sloupů m2 1,66400 1 600,00 2 662,40

0,8*0,52*4 1,66400

5 62 R2 Příplatek za proříznutí nuty v omítce m2 8,73600 500,00 4 368,00

6 622471318 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 3 - 4 hmota 
silikátová Keim barevná skupina II

m2 8,73600 450,00 3 931,20

4,2*0,52*4 8,73600

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 3 211,02
7 941941031 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 25,20000 70,90 1 786,68

4,2*1,5*4 25,20000

8 941941831 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 24,60000 57,90 1 424,34

Díl: 96 Bourání konstrukcí 5 154,24
9 289902111 Otlučení nebo odsekání omítek stěn m2 8,73600 590,00 5 154,24

4,2*0,52*4 8,73600

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 234,61
10 998223011 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 0,93844 250,00 234,61

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 210,81
11 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 5,50370 15,00 82,56

12 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,55037 300,00 165,11

13 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 22,01480 30,00 660,44

14 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t 0,55037 350,00 192,63

15 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,55037 200,00 110,07

Položkový rozpočet 

Gymnázium a SG Nové Město na Moravě oprava soklu

Stavební část

Nová omítka pilíře u vstupu do gymnázia

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2022-08-26T08:20:05+0200
	Ing. Zdeněk Kutra


		2022-08-26T08:21:03+0200
	Ing. Zdeněk Kutra


		2022-08-26T10:44:24+0200
	Mgr. Karel Janoušek




